
VÍDEŇ 

 

Dne 11.4.2013 jsme se vypravily třídy 5.A,5.Ba5.C na výlet do RAKOUSKA 
do VÍDNĚ. Jeli jsme dvoupatrovým autobusem, asi dvě a půl hodiny.  

Když jsme dojeli do VÍDNĚ, naše první zastávka byla SCHÖNBRUNN.         
V SCHÖNBRUNNU bylo moc krásně,dostali jsme dokonce audioprůvodce. 
Mluvilo se tam o FRANTIŠKU JOSEFU I., který se řídil heslem: ČLOVĚK 
MÁ PRACOVAT AŽ DO ÚPLNÉHO VYČERPÁNÍ. V SCHONBRUNNU 
žila také Alžběta, které se říká SISI.  

Potom jsme jeli do centra města, kde jsme měli volno. Dále jsme byli v DÓMU 
SVATÉHO ŠTĚPÁNA, který je asi velký jako Chrám sv. Víta v Praze. Bylo to 
tam moc pěkné a velké. Také jsme byli v KAPUCÍNSKÉ HROBCE, kde jsou 
pohřbeni HABSBURKOVÉ, ale bez srdce. Poslední HABSBURK byl pohřben 
v roce 2011. Byli jsme i v HOFBURGU, kde je KLENOTNICE. Jsou zde 
vystaveny korunovační klenoty, různé slavnostní peleríny, koruny a šperky.  

Naše poslední zastávka byla v PŘÍRODOVĚDNÉM MUZEU. V muzeu je 
sbírka Habsburků, kteří shromažďovali své sbírky z různých zemí, např.: 
zvířata-tučňáci,  kostry živočichů....nebo různé horniny,které vážily           i 
700kilogramů. A mnoho dalšího….. 

Ve Vídni se mi moc líbilo, doufám, že se tam ještě někdy podívám.  

          MÍŠA VÍCHOVÁ 
 


